
.Bonita Kupní smlouva č. 2023-001372
o všechny generace (dále jen jako „smlouva“)

uzavřená v souladu s ust. 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi:

Bonita Group Service sr.o.
se sídlem Čedlosy 583, 664 24 Drásov
IČO: 27738795
DIČ: C227738795
Banka a č. ú.: 00
zastoupená jednatelem společností Jaroslavem Lejskem, Oprávněným jednat za společnost samostatně,
zapsána v OR vedeného u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou oddíl C, vložka 55742

(dále jen „Prodávajici")

a

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
se sídlem Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové
IČO: 64809447
DIČ: C264809447
zastoupena Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku Vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 52

(dále jen „Kupujíci“)

(Prodávající a Kupujicí dále také společně nebo samostatně označováni jako „Smluvní strany“ nebo „Smluvní strana*)
1

_ |. Předmět smlouvy
a. Předmětem této smlouvy je prodej hemího prvku - 1 ks houpačky s nástupní plochou — pnrek pro handicapované na vozíčku

dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „zboži") Prodávajícím a současný nákup zboží Kupujícím
za níže sjednaných podminek.

b. Smluvní strany se dohodly, že prodej a nákup zboží bude v souladu s platnými normami a právními předpisy.

__. Il. Termín 3 místo plnění

a. Smluvní strany se dohodly na místě a termínu dodávky zboží, a to následovně:
Zboží bude dodáno do místa: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové
Termín dodání: 7 týdnů od podpisu smlouvy

Pověřeným pracovníkem Kupujícího je:

Osoba: 
Kontakt: GSM: 

Email: 

V případě změny vosobě odpovědného pracovníka Kupujícího bude tato změna oznámena písemně Prodávajícimu před
předáním předmětu smlouvy.

Dne: 19.04.2023v12=4n:0
Čj: mm:/300072023 
Listinu Přílohzz

1 ii, ! „mb



III. Cena

3. Smluvní strany se dohodly,“ze celková cena za zboží je stanovena na základě cenové nabídky číslo NAB-2023—001372. \
b. Cena za zboží celkem činí:

- Cena celkem bez DPH 21% = 187 151,00,— Kč
- DPH 21% = 39 301,71,- Kč
- Cena celkem vč. DPH 21% = 226 452,71 ,- Kč

c. Cena je stanovena pro daňové podmínky kdatu podpisu smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna
vyvolaná novelizací daňového zákona se promítne vjejim konečném vyčíslení.

d. Změní-li se na základě požadavku Kupujícího rozsah plnění, bude nabídková cena upravena vzhledem k rezsahu
požadovaných změn (rozšíření nebo zúžení rozsahu předmětu plnění) písemným dodatkem k této smlouvě. Dohoda o změně
rozsahu plnění musí být provedena před předáním zboží.

IV. Plnění zboží

a. Konečné místo předání zboží bude na základě sdělení odpovědného pracovníka Kupujícího, kterého si zvolil Kupující, a které
bude odsouhlaseno Prodávajícím. V případě dohody o uskladnění zboži v prostorách Prodávajícího zůstává zboží
uskladněno v těchto prostorách. '

b. Prodávající předá zboží v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou.
0. Kupující nebojím pověřený zástupce“je oprávněn kontrolovat předání zboží. V případě uzavření dohody o uskladnění zboží,

je Kupující oprávněn provést tuto kontrolu zboží až pň ukončení této dohody o uskladnění zboží.
d. Kupující zajistí na své náklady nástupní plochu dle dokumentace. „
e. Kupující je obeznámen, že objednané herní prvky jsou způsobilé užívání pouze v případě, že jsou instalovány dle normy CSN

EN 1176. Tuto způsobilost splňují pouze společnosti, které mají dle živnostenského listu oprávnění: Provádění staveb, jejich
změn a odstraňování (stavební společnosti).
Prodávající je povinen předat zboží v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou. Za řádně předané zboží se
považuje to zboží které j e  dokončeno a předáno.

9. Na důkaz předání zboží zhotoví Prodávající dodací list, který obě smluvní strany podepíší. V případě uzavření dohody o
uskladnění zboží se za dodací list považuje soupis zboží, které je Kupujícímu Prodávajícím uskladněno, a které tvoří přílohu
dohody o uskladnění zboži.

h. Po úplném uhrazení faktury za zboží ve prospěch Prodávajícího, budou Kupujícímu předány oertitikáty zboží (herních
Prvků), které splňují normu ČSN EN 1176.

V. Platební podmínky

Kupující je povinen Prodávajíclmu uhradit dohodnutou cenu dle této smlouvy.
Fakturace za dodané zboží bude provedena pň předání zboží, popřípadě po uzavření dohody o uskladnění zboží mezi
Prodávajícím a Kupujícím.

c. Splatnost daňového dokladu bude 14 dní od doručení faktury Kupujícímu. Daňový doklad musi mít všechny náležitosti a musí
být podepsán odpovědnou osobou.

d. Smluvní strany se dohodly, že forma úhrady ceny zboží bude provedena bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě vystaveného daňového dokladu Prodávajícího.

e. Podkladem pro fakturaci ceny za zboží bude Kupujícím potvrzený dodací list (či soupis zboží ve smyslu článku IV. písm. g)
smlouvy) o předání zboží Kupujícímu.

f. Požadované změny ze strany Kupujícího, které budou účtovány Prodávajícím nad rámec shora uvedené objednávky, budou
vyúčtovány samostatnou fakturou - daňovým dokladem.

9. Do úplného uhrazení zboží Kupujícím je zboží ve vlastnictví Prodávajícího. Za den úhrady se považuje okamžik, kdy byla
pňpsána platba v plné výši Ceny zboží na bankovní účet Prodávajícího.

PS
“

Vl. Záruky, záruční doba a pojištění

a. Zámční doba počíná běžet dnem předání zboží Prodávajícím. V případě uzavření dohody o uskladnění zboží mezi
Prodávajícím a Kupujícím, tak záruční doba počne běžet ode dne ukončení dohody o uskladnění zboží. Záruka na prvek je
následující: 5 let na konstrukci prvku a 2 roky na lak.



* *

b.

C.

Podmínkou platností záruky je provádění pravidelně běžné uživatelské údržby herních prvků a jejich příslušenství v souladu
s technickými podmínkami a používání originálních náhradních dílů specifikovaných Prodávajícím.
Záruka se nevztahuje na vady vzniklé vandalstvím, cizím zaviněním, násilným poškozením, nevhodnou údržbou, neodborným
zacházením, použitím a instalaci, které jsou v rozporu s technickými podmínkami, pňrozeným opotřebením, nedodržením
harmonogramu kontrol a následky živelných pohrom.
Záruka se nevztahuje na obnovu povrchové úpravy dílů, ta se musi dle potřeby 1x za 24 měsíců obnovit.
Záruka se nevztahuje na údržbu, úpravu a doplňování materiálu v dopadových plochách.
Záruka se nevztahuje na nevhodné, nepřípustně používání prvků (tj. takové, které nevyplývá z jeho logického a běžného užití,
např. skluzavka je určena ke skluzu v sedě shora dolů, ostatní užití je nepřípustné a zakázané.
Záruka zaniká v případě neoprávněného zásahu do herního prvku.
Během záruční doby je Prodávající povinen bezplatně opravit vzniklé vady, ato z titulu nekvalitně provedených prací nebo
skrytých vad materiálu u zboži. Prodávající je oprávněn zvolit způsob opravy, ato bud' výměnou, nebo opravou dílu, smluvní
strany se dohodly že toto právo volby, jak řešit reklamaci, Kupujícímu nenáleží.

Vll. Vyšší moc

Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany
nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizací, povstání, živelné pohromy apod.
Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným vdůsledku vyšší moci, strana která se bude chtít na vyšší moc odvolat,
požádá druhou stranu 0 úpravu smlouvy ve vztahu k predmetu ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana,
která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení
oznámení.

Vlll. Sankce a smluvní pokuty

Vpřípadě, že Kupující poruší závazek zaplatit za dodané zboží v předem dohodnutém termínu, je povinen zaplatit
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží, a to za každý započatý den prodlení.
Úhrada výše uvedených smluvních pokut nevylučuje možnost uplatnění požadavku jakékoliv Smluvní strany na úhradu
vzniklých škod způsobených neplněním smluvních podmínek.
Výzva k úhradě smluvní pokuty musí být písemná, v případě zaslání formou emailu je nutné tuto odeslat'r doporučenou
poštou. Výzva musí vždy obsahovat důvod uplatnění sankce.

f. Splatnost smluvních pokut je na základě dohody smluvních stran stanovena 5 pracovních dní od data doručení výzvy.

IX. Odstoupení od smlouvy

V případě, že kterákoliv-ze smluvních stran odstoupí od této Smlouvy, jsou si smluvní strany povinny vrátit veškerá pňjatá
plnění. V případě, že povaha vrácení plnění není z technických důvodů možná, je povinna tato strana vrátit plnění ve finanční
podobě dle vyčíslení oprávněné smluvní strany.
V případě, že od této Smlouvy odstoupí kterákoliv ze stran na základě pomšení smluvních ujednání vyplývajících ztéto
Smlouvy druhou smluvní stranou, je povinna ta smluvní strana, která se porušení smluvních ujednání dopustila, vrátit či uhradit
straně druhé plnění, které nabyla, tj. uhrazené zálohy, vzniklé náklady, úhradu vzniklých škod apod.

X. Závěrečná ujednání

Tato smlouva je uvedena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení.
Tato smlouva je vyjádřením svobodné vůle smluvních stran prosté nátlaku. Svobodná vůle je vyjádřena podpisem této
smlouvy.
Tato smlouva obsahuje 4 strany.
Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející písemná či ústní ujednání mezi stranami, vztahující se
k předmětu této smlouvy.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou. Každá změna smlouvy je dodatkem této smlouvy výslovně nazvaným „Dodatek
ke smlouvě“e a  očíslovaným podle pořadových čísel. K platnosti dodatků této smlouvyje nutná dohoda obou smluvních stran o celém
obsahu dodatku.
Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu
oznámit dnrhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu Smlouvy.



_
9. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. Účastníci této smlouvy prohlašuji, :

text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a \ _ _
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují své podpisy. Hřište PJ

h. Vztahy a povinnosti k této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanm.,
zákoník, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. Případné spory budou na základě vzájemné dohody
smluvních stran řešeny prostřednictvím soudů ČR.

i. Kupujicí prohlašuje, že je plátcem DPH.

xu. Přílohy

Přílohač. 1: Genová nabídka (3. 2023-001372

V' Drásově dne 1 1.4.2023.

Prodávající
Jaroslav Lejsek — jednatel společnosti

/. i
[! Mnou zenu us“

bm? 20. Ul.. 2023

Kupujicí

2



É Bonita Nabídka vydaná NAB-zoza-oo1372 '
' , Llstč. - 1/3
Hřiště provšechny generace ' '
Dodavatel Odběratel

Bonita Group Service s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Čedlosy 583 Nový Hradec Králové, Na Brně 362115
664 24 Drásov 500 06 Hradec. Králové
IČO 27738795 DIČ  0227738795 IČO 64809447 DIČ. CZG4809447

Vyřizuje Kontaktní osoba

Platnost od 28. 3. 2023 Platnost do 27. 4. 2023

Způsob úhrady Zálohový list ' Datum vytvoření 28.. 3. 2023
Způsob dopravy Top'trans Datum dodání '
Kód akce OP—2023-001278 Vytvořil , a

Ceny jsou uváděny Bez daně
Objemová sleva(-), přirážka(+) v % 0,00
SIeva(—), přirážka(+) v % 0,00

Předmět
Kédzboží Nízev zboži Množství MJ Coma Cena celkem Sazba DPH Celkem

jednotku DPH %

9EX-SP—001 Houpačka s násmpní plochou - prvek pro handicapované na 1,00 ks 0.00 ) 178 750,00 21 „00 37 037,50 216 287.50
vozíčku

BAL01 Baleni +manipulaee 1,00 ks 000 536330 21,00 1 126,23 '6 489,23

DOP01 Přeprava 1,00 ks 0,00 3 038,00. 21,00 637,98 3 675,98

Cena celkem bez DPH . “ 187 151,00 CZK
Celkem DPH * < * 39 301,71' CZK

Celkem k úhradě ' ' 226 452,71 CZK

LPouze DODÁVKA

. Platební podmínky:
Zálohová faktura musí být uhrazena nejpozději v termínu její splatnosti. Pokud. zálohová faktura není řádně uhrazena ve splatnosti,
posouvá se termín realizace najiný. pozdější termín určený zhotovitelem..-"'

Odběratel je obeznámen, že objednané herní prvky jsou způsobilé užívání pouze v případě, že jsou instalovány dle normy ČSN EN
1176. Tuto způsobilost splňují pouze firmy, které mají dle živnostenského listu oprávnění: “Provádění staveb, jejich změn a
odstraňování. (stavební firmy)

Veškeré palety k dodanému zboží lze v bezvadnémstavu odkoupit zpět. Zákazník v tomto případě zašle palety na svoje náklady na
dresu: Bonita Group Service s.r.o., Drásov 583,5 PSČ 664 24. Současně zákazník vystaví fakturu na částku, za kterou paletu nebo
hrádku nakoupil. '

bjednatel výslovně prohlašuje, že se před podpisem smlouvy důkladně seznámil 5 Provozní knihou dětských hřišť vydanou __
hotovitelem, a ve které jsou uvedeny závazné pokyny pro provoz dětského hřiště. Tato Provozní kniha je rovněž dostupná na
' ebových stránkách zhotovitele www.hriste-boníta.cz/provozni-knihv/t720. Smluvní strany se dále dohodly, že po předání díla _
ude tato Provozní knihavdětských hřišť rovněž zaslána objednateli na e-maílovou adresu uvedenou ve smlouvě či objednávce.

mluvní strany si ujednaly možnost zrušení závazku objednatelem zaplacením odstupne'ho ve smyslu ustanovení 5 1392 zákona č.
9/2012 Sb., občanský zákoník. Objednatel je oprávněn zrušit závazek plynoucí z této objednávky zaplacením odstupn'ého, přičemž

e povinen zaplatit Zhotoviteli odstupné ve výši:

Tento mu byl Melian hrormeayím sysoémem 0! 105.21, www.atcz S



Nabídka vydaná NAB-2023-001372
Listč. 2 / 3

Hřiště pro všechny generace
50 % z ceny díla včetně DPH v případě, že došlo ke zrušení ve lhůtě do 14 dnů (včetně) od podpisu objednávky Objednatelem; .

- 10.0 % z _ceny díla včetně DPH v případě, že ke zrušení ve lhůtě nad 14 dnů od podpisu objednávky objednatelem.
v rámci počítání lhůty pro možnost zrušit závazek zaplacením odstupného se započítává již clen podepsání objednávky
Objed natelem.

V případě, že Objednatel poruší závazek zaplatit cenu díla v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 0,05 % : nezaplacené částky ceny díla za každý započatý den prodlení.

Vysší moc

na. Pro účely této objednávky se za vyšší moc považují“ případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které:
smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, mimořádná
opatření při epidemii přijata orgány veřejné moci apod.

b. Pokud se splnění této objednávky stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší
moc odvolat, požádá druhou stranu 0 úpravu potvrzené objednávky ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění.
Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vy55| moc, právo odstoupit od objednávky (smlouvy).
Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámeni.

Záruky, záruční dOba a pojištění
a. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání řádně provedeného díla Zhotovitelem. Záruka na jednotlivé herní

prvky“je  Zhotovitelem stanovena následovně: *
b. 120 měsíců záruka na díly jako např. bariéry, těla pružinových houpadel, čela skluzavek apod„ které

jsou vyrobeny z vysokotlakého celoprobarveného polyetylenu (HDPE) nebo z vysokotlakého laminátu
(HPL). „

c. 60 měsíců záruka na nosné části konstrukcí herních prvků (nevztahuje se na povrchovou úpravu, barvu,
lak, zinek apod. ).

d. 60 měsíců záruka na ostatní kovové a dřevěné části herních prvků (nevztahuje se na povrchovou
úpravu, barvu, lak, zinek apod.).

e. 24 měsíců záruka na povrchovou úpravu a stálobarevnost (zejména barvu, lak, zinek apod. ),
f. 24  měsíců záruka na vrstvené materiály (např. překližka), skluzavky, pružiny a díly k jejich Upevnění,

ložiska, spojovací materiál.
g. 20 let záruka na nerezové konstrukce.
h. 6 měsíců záruka na pohyblivé části fitness strojů.
i. 24 měsíců na ostatní nespecifikované části.

Podmínkou platnosti zámky je provádění pravidelné běžné uživatelské údržby herních prvků a jejich
příslušenství v souladu s technickými podmínkami a používání originálních náhradních dílů specifikovaných
Zhotovitelem. . .

]. Záruka se nevztahuje navady vzniklé vandalstvím, cizím zaviněním, násilným poškozením, nevhodnou údržbou,
neodborným zacházením, použitím a instalaci, které jsou v rozporu s technickými podmínkami,. přirozeným
opotřebením, nedodržením harmonogramu kontrol a následky živelných pohrom.

k. Záruka se nevztahuje na obnovu povrchové úpravy dílů, ta se musí dle potřeby 1x za 24 měsíců obnovit.
|. Záruka se nevztahuje na údržbu, úpravu a doplňování materiálu v dopadových „ p l o c h á c h .
m. Záruka se nevztahuje na nevhodné, nepřípustné používání prvků (tj. takové, které nevyplývá zjeho logického a

běžného užití, např. skluzavka je určena ke skluzu v sedě shora dolů, ostatní užití je nepřípustné a zakázané,
n. Záruka zaniká v případě neoprávněného zásahu do herního prvku.
o.- Během záruční lhůty je Zhotovitel povinen bezplatně opravit vzniklé vady díla ztitulu nekvalitně provedených

prací nebo skrytých vad materiálu. Zhotovitel je oprávněn zvolit způsob opravy, a to bud' výměnu, nebo opravu

Tento doklad byl vytištěn hromečnlm systémem Qi 105.21, moto: . sum. ,2



Bonita Nabídka vydaná NAB-2023-001372
List č. 3 1  3

Hříště pro všechny generace
dHu„

Tom: dokladbyl vytištěn mmm Mom Of 105.21,\ww.—qmr»* s




